

SZTAFETA



CODZIENNE PISMO NARODOWO - RADYKALNE

Rok I

Wtorek, 29 maja 1934 r.

Nr. 30

Robotnicy „Perkuna” usunięci przez policję Kiedy dostaną należności — nie wiadomo

Wczoraj o godz. 1-szej popoł. przed fabrykę silników Sp. Akc. „Perkun” (Grochowska 46) zajęły 3 samochody policyjne, z których dwa pancerne, z oddziałem policjantów w hełmach, uzbrojonych w karabiny. Nadto przybył oddział policji rezerwy konnej.

Policjanci pod kierunkiem inspektora IV rejonu inspekcyjnego Wysockiego i komisarza XVII kom. Szemplińskiego weszli do hali fabrycznej, usuwając siłą znajdujących się tam bez przerwy od 7-go b. m. 162 strajkujących robotników. Interwencja policji zapowiedziana była przez głównego inspektora pracy dyr. Kłotę już wczoraj na konferencji, zwołanej z zezwolenia Ministerstwa Opieki Społ. Przebieg tej konferencji, w której brali udział przedstawiciele „Pracy Polskiej”, Centr. Zw. Metalowców, oraz 5 delegatów robotników „Perkuna”, zawiódł nadzieje strajkujących. Oświadczone delegacji, że fabryka nie otrzyma zamówień wojskowych, dokąd robotnicy nie przystąpią do pracy.

Min. Op. Społ. obiecało zagwarantować znajdującym się w skrajnej nędzy robotnikom stop-

niowe wypłacanie ich należności, jednak z powodu trudności finansowych, w jakich znajduje się fabryka, termin rozpoczęcia tych spłat nie może być określony.

Dalej p. Kłott zagroził usunięciem strajkujących siłą. Zwolnionym obiecano zasiłki z Funduszu Bezrobocia, o ile... przysługuje komu do nich prawo. Pozostałym polecono zwrócić się do Opieki Społecznej. Na masowe eksmisje z mieszkań, zamykanie

kredytów, oraz zabieranie przez komorników ostatnich ruchomości nie znalazł p. Inspektor Pracy żadnej rady. Zapowiedzi poczęto wcielić w czyn.

Wczoraj odebrano robotnikom jedyną ich broń, w walce o ich prawa, jaką było okupowanie fabryki. Zachodzi teraz pytanie, czy i kiedy fabryka ruszy, czy wpłyną obiecane zamówienia i za ile lat zaczną wypłacać robotnikom ich krwawo zapracowane pieniądze?

Prof. Handelsman — księciem gwoździ 6.000.000 rocznie obrotu

Życie w Polsce pełne jest różnych sprzeczności. Występuje u nas takie pomieszanie pojęć jak nigdzie w Europie. Obok pozornie cywilizowanego żyda, mającego wyższe wykształcenie i wielkopańskie pretensje siedzi żyd w jarmulce z odstającymi uszami garbatym nosem, a jeszcze dalej siedzi żyd z sumiastym szlacheckim wąsem i tytułem profesora. Wszyscy oni zgodnie zgarniają polskie pieniądze, zdobywane ciężko przez inżyniera i robotnika Polaka. Na

każdym kroku spotykamy się z zorganizowanym wyzyskiem Polaków przez obce i wrogie nam żywy.

Głosem w ostatnim czasie było nazwisko obitego przez studentów profesora Marcellego Handelsmana. Pedagog ten widocznie nie bardzo zasłużył sobie na wdzięczność słuchaczy, skoro spotkał go taki wypadek. O ile wiemy bicie nie jest wyrazem sympatii.

Więcej powodzenia ma profesor w innej dziedzinie. Nazwisko

jego i imię figuruje na liście zarządu „Belgijskiej Spółki Akcyjnej Warszawskiej Fabryki drutu, sztyftów i gwoździ” w otoczeniu nazwisk o brzmieniu nie-polskiem.

Mamy tam pp. Jozefa Kernbauma, Leopolda Weli:za, Henryka Teumanna, Stefana Meyera, a także prof. Marcellego Handelsmana.

Pedagog i ksiądz, a może rychno nawet król gwoździ w jednej osobie! Profesor, historyk, a zarazem gwoździarz, druciarz i sztyfciarz! Ileż zainteresowań ma pan profesor! Co za człowiek interesu, jaki handlowiec! Firma ma przecież 6.000.000 zł. obrotu rocznie, sprzedaje gwoździe i drut i robi pieniądze w myśl wszelkich zasad kupieckiej techniki.

Swojego czasu pan profesor obraził się, że syna jego nie przyjął do Bratniej Pomocy Studentów Polaków. Pan profesor uważał, że syn jego wśród Polaków powinien lepiej się czuć, aniżeli wśród żydów w Bratniej pomocy żydowskiej. Tymczasem san pan profesor czuje się najzupełniej dobrze w żydowskim otoczeniu gwoździarzy.

I kiedy się tak człowiek w Polsce rozgląda, to sobie mimowoli zadaje pytanie, kiedy już nas na reszcie pozostawia w spokoju te różne handlowskie z tytułem uniwersyteckim lub bez tytułu?

Walne zwycięstwo narodowców w Łodzi Lublinie, Częstochowie i innych większych miastach

W olbrzymiej masie wyników wyborów do rad miejskich w 341 miastach — zorjentować się czytelnikowi trudno. Bezcelowe byłoby podawanie szczegółowych wyników głosowania w każdym Rypinie i w każdym Turku.

Punktami orientacyjnymi — są przede wszystkim wielkie miasta. Tu wybory odbywały się stosunkowo najczystej, pilnowane przez mężów zaufania stronnictw. Tu wyniki są naogół miarodajne dla oceny prawdziwych nastrojów społeczeństwa, zwa-

szcza w tych miastach, gdzie lista nie zdziatkowało — unieważnienie.

O. N. R. i wybory

Obóz Narodowo - Radykalny, który powstał półtora miesiąca temu i znajduje się obecnie w stadium wewnętrznej organizacji, swoich własnych list nie wystawiał przy wyborach samorządowych i polecił swym członkom oraz sympatykom głosować na listy narodowe.

Łódź — większość narodowa

Najważniejsze są wybory w Łodzi. Łódź — to drugie po Warszawie pod względem ilości mieszkańców miasto w Polsce, wielkie centrum robotnicze, potężny rezerwuariat sił politycznych, mogący zaważyć na przyszłości kraju.

Otóż w Łodzi — olbrzymie zwycięstwo odniosła lista narodowa. Na ogólną liczbę 72 mandatów — lista narodowa zdobyła 40 mandatów, a więc bezwzględnie większość. Dotychczasowi władcy Łodzi P. P. S. i sanacja, stracili wpływy zupełnie, zostali rozbitci. Sanacja otrzymała 7 mandatów, PPS. — 7 mandatów (w tym 4 Polaków, 2 żydów i 1 Niemiec), Niemcy — 2 mandaty, żydzi — 12 mandatów.

Akcja wyborcza miała przebieg niezmiernie ostry. W zaciętych ulicznych zginął robotnik-narodowiec Piasecki, ugodzony kulą rewolwerową.

Inne większe miasta

Również Lublin przyniósł zwycięstwo listom narodowej. W Częstochowie, pomimo unieważnienia listy narodowej w 4 obwodach, uzyskała ona 13 mandatów. Sanacja — 12 mandatów, żydzi — 9 mandatów i PPS. — 12 mandatów.

Z innych wyników zasługuje na uwagę Kalisz, gdzie lista narodowa zdobyła 12 mandatów, sanacja — 14 mandatów, PPS. — 12, i żydzi — 9. W Pruszkowie lista narodowa uzyskała 12 mandatów, sanacja — 9, chadecja — 1, żydzi — 1. W Piotrkowie lista narodowa — 9, sanacja — 10, PPS. — 1 i żydzi — 21.

Charakterystyczne są wyniki z Radomia. Wobec unieważnienia listy narodowej — została tylko jedna lista opozycyjna PPS., która zdobyła 26 mandatów, pod-

czas gdy sanacja uzyskała 13 mandatów, żydzi — 9. Oczywiście na listę socjalistyczną nie padły głosy socjalistyczne, ale głosy tych wszystkich, którzy nie chcieli głosować na sanację, a jak np. urzędnicy, musieli stanąć do urn wyborczych.

W małych miastach Kongresówki

W małych miastach Kongresówki sanacja z rozumiałych powodów (w małym mieście łatwo „zrobić” wybory) idzie przeważnie na pierwszym miejscu, na drugim miejscu idą listy narodowe, na trzecim socjalistyczne.

Miarą zażydzenia miasteczek polskich jest fakt bardzo znacznej ilości mandatów zdobytych przez żydów. Więc np. w województwie warszawskim żydzi zdobyli ponad 200 mandatów, w łódzkim ponad 150, w kieleckim ponad 200. We wszystkich radach miejskich będą mieć duży głos, w wielu miastach będą językiem u wagi.

List żydowski nie unieważniano, w przeciwieństwie do wielu list polskich.

Na Kresach

Jeszcze gorzej przedstawia się ta sprawa w województwach kresowych. Liczne są miasteczka, gdzie żydzi zdobyli większość mandatów, gdzie rady miejskie będą rządzone przez żydów!

I tak np. w woj. białostockim w Skidlu na 12 mandatów żydzi uzyskali 8, w Sokółce na 12 mandatów jest żydowski 7, tak samo w Stawkach.

W województwie nowogródzkim żydzi zdobyli większość w szeregu miasteczek z Nowogródkiem i Wołożynem na czele. Nie lepiej jest w województwie wołyńskim, gdzie np. w Beresteczku na 16 mandatów, żydzi zdobyli aż 13, a w Horochowie, Korcu i Radziwiłowie na 16 mandatów — po 11 mandatów!

Czyż w tych warunkach nie czas najwyższy odebrać żydom prawa wyborcze? Czy nie dość, że zażydzą nam miasteczka, ale jeszcze niemi mają rządzić?

Małopolska

W Małopolsce naogół na pierwszym miejscu idzie wszędzie sanacja. Tu „cudy wyborcze” mają najstarszą tradycję, sięgającą jeszcze czasów austriackich.

Najpoważniejsze pod tym względem budzą wątpliwości wyniki wyborów we Lwowie. Ruch narodowy we Lwowie jest bardzo silny, zwłaszcza w młodym pokoleniu. Tymczasem na 72 mandaty lista narodowa otrzymała za ledwie 5 mandatów, tyleż lista PPS., podczas gdy sanacja aż 46 mandatów, a żydzi 16. Rusini otrzymali tylko 1 mandat.

Sprawę tą łatwo zrozumieć, gdy się zważy, że w godzinach wieczornych wyproszone z lokali wyborczych mężów zaufania list i obliczenia głosów dokonano w dobranem kółku...

Niemieckie fabryki broni w Szwajcarii

PARYŻ. (PAT). „Le Temps” zamieszcza artykuł o fabrykach broni, znajdujących się na terenie Szwajcarii, a obliczonych na Niemcy. Nie chodzi tu o przedsiębiorstwa, pozostające pod kontrolą rządu związkowego, lecz o fabryki, które dawniej poświęcone były przemysłowi pokojowemu, a obecnie naskutek kryzysu przerzuciły się na przemysł wojenny, jako najlepiej prosperujący. Autor artykułu ma na myśli fabryki w Neuhasen, Solurze, Oerlikon, Dornach i Bazylei. Wszystkie te zakłady położone są w pobliżu granicy niemieckiej, a punktem wyjścia jest Bazylea nad Renem. W r. 1923 towarzystwo Rheinmetall, którego główną siedzibą znajdowała się w Duesseldorfie i które wyspecjalizowało się w wyrobieniu broni i amunicji, przeniosło swe zakłady do Solury. Zarząd jego składa się wyłącznie z Niemców,

Zakłady wyrabiają karabiny maszynowe najnowszego typu i pracują całą parą. W Neuhasen czynna jest fabryka broni pod nazwą Schweizerische Industrie actiengesellschaft, wyrabiająca karabiny maszynowe systemu end-kirall. Zakłady Oerlikon i Dornach są niemal wyłącznie pod zarządem niemieckim i wyrabiają części składowe karabinów maszynowych. Temu samemu celowi służą zakłady w Thoune, przyczem całość tego materiału idzie do Niemiec, a najlepszą trasą transportową jest droga wodna, t. zn. Ren. Okolicznością, rzucającą charakterystyczne światło jest fakt, że w r. 1928 z przedsiębiorstwami przemysłu wojennego w Szwajcarii utrzymywał kontakt Stawski, który miał zamiar założenia w Solurze własnej fabryki amunicji.

Kapitalizm i komunizm jednakowo ruchną Nadużycia pieniężne w G. P. U.

RYGA, (ATE), 28.5. Według doniesień z Moskwy, śledztwo w sprawie olbrzymich nadużyć w G. P. U. w Kijowie postępuje szybko naprzód. Proces oskarżonych dygnitarzy sowieckich ma odbyć się w ciągu dwóch tygodni. Szczególną konsternację w kołach komunistycznych wywołał fakt, że jednym z głównych oskarżonych o nadużycia, defraudację i spekulację żywnościową, oraz o pobieranie łapówek jest były sędzia a ostatnio prezes sovietu kijowskiego, Bystrukow, który jako członek trybunału re-

publiki ukraińskiej w swoim czasie sędził 45 ukraińskich działaczy i uczonych, oskarżonych o nacjonalizm. Obecnie Bystrukow stanie sam przed trybunałem sowieckim jako oskarżony o oszustwa i nadużycia. Wykrycie afery kijowskiej wywołało w Sowietach olbrzymie wrażenie. Głównego bohatera nadużyć nazywają „sowieckim Stawiskim”. Charakterystycznym zbiegiem okoliczności ostawiony Stawski również pochodził z pod Kijowa z miasteczka Stawiszcz.

Pięciu Obozowców pozostaje na Pawlaku

20 maja aresztowano kilkuset Obozowców za udział w wycieczce do Międzyzlesia. Niemal wszyscy kich po kilku dniach zwolniono. Do dziś dnia przebywa jednak 5 obozowców na Pawlaku. Są to: Kielbasiński Antoni, Jasiński Zygmunt, Bartoszewicz Tadeusz, Głębocki Stanisław, Ziembło Karol.

Więźniowie są odseparowani od świata zewnętrznego. Siedzą

pojedynczo. Są ogoleni i waresztanckich ubiorach.

Nie wiemy, jakie zbrodnie przypisuje się naszym kolegom. Nie wiemy o co ich obwiniono. Jako żołnierze, przechodzący dziś powinność więzienną. Powrócą do szeregów. Wyciągamy do Was dłoń koleczy! Zwyciężymy! Wtedy pogadamy o wielu sprawach.

Niemcy pragną uzbroić się Sprawa Saary

PARYŻ (PAT). „Paris soir” zamieszcza wywiad swego wysłannika z niemieckim ministrem spraw zagranicznych v. Neurathem. Po nakreśleniu wszystkich faz usiłowań o nawiązanie bezpośrednich rozmów z Francją, min. Neurath oświadczył, że Niemcy stale oczekują konwencji, która uregulowałaby sprawę uzbrojenia Rzeszy. Oczekiwanie to nie może jednak przeciągać się w nieskończoność. Jeżeli nie dojdzie do konwencji, Niemcy będą zmuszone poważnie zastanowić się nad sprawą własnego bezpieczeństwa. Niemcy narówni z innymi państwami, pragną się uzbroić jedynie w celach obronnych, nie mając żadnych zamiarów agresywnych. Dowodem tego jest fakt zawarcia porozumienia z Polską.

W dalszym ciągu min. Neurath oświadczył: najtrudniejszą sprawą do uregulowania są kwestie granic. Z Francją Niemcy nie mają spraw granicznych, wyrzekliśmy: „to, że mamy fabryki, które dostosować można do fabrykacji broni, jest rzeczą ogólnie znaną w Europie. Ale tu właśnie jesteśmy daleko od równości w stosunku do innych narodów”.

obu państw. Propozycja niemiecka polegała na zawarciu porozumienia politycznego i ekonomicznego i poddanie go pod plebiscyt Saary. Zamiast głosować pod hasłem nienawiści, pragnęliśmy poddać pod głosowanie formułę pojednawczą. Żaden jednak z dzienników francuskich nie podał szczegółowo tego projektu do wiadomości opinii publicznej, pomimo, że głośno było o nim w całych Niemczech. Jestem — mówił minister — szczerym zwolennikiem zbliżenia francusko - niemieckiego. Ustrój hitlerowski uważałby za jeden z największych swych triumfów osiągnięcie pokoju europejskiego, czono zresztą nikt inny osiągnąć nie zdoła.

Gdy korespondent „Paris soir” podkreślił sprawę zbrojeń niemieckich, które budzą najwięcej niepokojów w świecie, von Neurath oświadczył: „to, że mamy fabryki, które dostosować można do fabrykacji broni, jest rzeczą ogólnie znaną w Europie. Ale tu właśnie jesteśmy daleko od równości w stosunku do innych narodów”.

Żyd nie może być obywatelom Państwa Polskiego

NDZIEŃ NAPRZOD

Najważniejszy wniosek

Odbyte w niedzielę w 341 miastach i miasteczkach wybory samorządowe...

Przedewszystkiem rzucą się w oczy wielka ilość mandatów żydowskich...

A nawet tam, gdzie żydzi nie mają większości w radzie miejskiej...

Czy w takiej radzie miejskiej, gdzie żydzi stanowią poważną liczbę...

W naszym położeniu niema innego wyjścia, jak usunięcie żydów od wyborów samorządowych...

Oto najważniejszy wniosek z ostatnich wyborów do samorządu miejskiego.

Olbrzymia afera w więziennictwie

Inspektor więzienny i referent Ministerstwa przed Sądem

Aferą Stefana Dąbrowskiego, byłego inspektora Pawiaka i kierownika referatu personalnego...

Aferzyści pobierali poważne kwoty za wyrobiecie posady. Za otrzymanie posady strażnika...

Niezwykła afera wykryta została w marcu b. r. przez... strażniczną. Aresztowano wówczas obu oszustów...

szajki, która żerując na ludzkiej próżności robiła dobre interesy. Różni tytułomani i orderowicze...

Dąbrowski nie przyznał się do winy, dowodząc, że sprężyna ca...

lej afery był K. nia. Dąbrowski był w trudnej sytuacji majątkowej...

Kania zaś mówił coś wręcz przeciwnego: że projektodawcą afery był właśnie Dąbrowski...

Rozprawa przeciwko obu aferzystom trwać będzie przez cały bieżący tydzień.

Zupełna klęska P. P. S. w wyborach do samorządu

W wyniku wyborów do rad miejskich w 14 województwach (na podstawie dotychczasowych danych) na 5.296 mandatów w 304 miastach — P. P. S. otrzymało 168 mandatów (3 proc.) Zupłna plaża.

Lotnicy francuscy zdobyli Atlantyk Paryż — Nowy Jork

PARYŻ (PAT.). Według ostatnich wiadomości z Nowego Jorku samolot „Joseph le Brix” znajdował się około godz. 14-ej nad stanem Maine...

Panika w Austrii Obawa zamachów

WIEDEN (ATE), 28.5. Ze źródeł półurzędowych podają, że w ostatnim czasie pewne czynniki usiłują wywołać w kraju nastroje paniczne...

Rząd amerykański tłumaczy się z zarzutów popierania żydów

NOWY JORK, (PAT). 28.5. W odpowiedzi na pewne objawy antysemickich odruchów w Stanach Zjednoczonych korespondent waszyngtoński czasopism „Omerican Hebrew” ogłosił w tym piśmie artykuł...

Kiedy jedni radzą o rozbrojeniu — drudzy biją się

LONDYN, (ATE), 28.5. Z Nowego Jorku donoszą, że komunikat sztabu wojsk boliwijskich do nosi o odparciu szeroko zakrojonej ofensywy armji paragwajskiej...

Próba

Mój przyjaciel Franus chciał zostać lekarzem. Nieodwołalnie. Twierdził, że czuje w sobie wielkie powołanie...

Żyłby świadectwo moralności swego dziadka, akt ślubu swej babki, dokumenty stwierdzające, że on sam jest synem swoich rodziców...

Zaciął Franus zęby i poszedł. Czego doświadczył, czego się nauczył, kłóz opowie, kto wysłpieva. Ale świadectwa dostał...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

NOWY JORK (PAT.). Samolot „Joseph le Brix” pilotowany przez lotników Codosa i Rossiego wylądował o godz. 18.23 na lotnisku Floyd Bennett pod Nowym Jorkiem...

Kiedy jedni radzą o rozbrojeniu — drudzy biją się

LONDYN, (ATE), 28.5. Z Nowego Jorku donoszą, że komunikat sztabu wojsk boliwijskich do nosi o odparciu szeroko zakrojonej ofensywy armji paragwajskiej...

MAŁY FELJETON

Próba

Mój przyjaciel Franus chciał zostać lekarzem. Nieodwołalnie. Twierdził, że czuje w sobie wielkie powołanie...

Żyłby świadectwo moralności swego dziadka, akt ślubu swej babki, dokumenty stwierdzające, że on sam jest synem swoich rodziców...

Zaciął Franus zęby i poszedł. Czego doświadczył, czego się nauczył, kłóz opowie, kto wysłpieva. Ale świadectwa dostał...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

NOWY JORK (PAT.). Samolot „Joseph le Brix” pilotowany przez lotników Codosa i Rossiego wylądował o godz. 18.23 na lotnisku Floyd Bennett pod Nowym Jorkiem...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

Minister lotnictwa przesłał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem...

Zostaliśmy wprowadzeni w błąd. Podajemy to do wiadomości naszych czytelników. Ostrzegamy przed żydowską firmą Pilczera...

Tylko żydzi zdolni są do stosowania metod, jakich próbe tu podaliśmy. Musimy zdawać sobie z tego sprawę, że przeciwnik nasz jest zwykłym oszustem...

Ze było to świadome oszustwo świadczymy umieszczony w tekście

Potrzebował na hułanki Kradzież dokumentów w zagłębiu Saary

PARYŻ, (ATE), 28.5. Korespondent dziennika „Le Journal” wydelegowany do zagłębia Saary stwierdza, że głównym sprawcą sensacyjnej kradzieży akt w dyrekcji jednej z kopalń francuskich jest niejaki Scherer...

Niemcy z Ameryki przeciw żydom 20 tysięcy osób na wlecu

NOWY JORK (PAT.). W wielkiej hali Madison Square Garden odbył się wiec manifestacyjny, jako protest przeciw bojkotowi imortów niemieckich do Stanów Zjedn. Wiec, urządzony przez Towarzystwo Przyjaciół Nowych Niemiec...

cinati i Milwaukee. Mówcy występowała poważnie, ale ostro, przeciw bojkotowi zorganizowanemu przez żydów w Ameryce...

1) Obozowiec — goniec inkasent — poszukuje pracy od zaraz. Oferty składać do Administracji „Szfafety” — „Józef”.

2) Złożono ofertę na „Szfafete” M. Ł. — 5 zł.

3) Obozowiec — poszukuje jakiegokolwiek pracy. — Oferty do Administracji „Szfafety”.

4) Młody obozowiec z prawem jazdy na samoohdzle, potrzebny jako pomocnik garażowy. Referencje wymagane. Wiadomość Adm. „Szfafety”.

5) Bezrobotny członek O. N. R., biuralista, poszukuje jakiegokolwiek pracy. Zgłoszenia pod „Inteligentny” do Administracji „Szfafety”.

Sędzia — łapownik otrzyma zastężoną karę

Sprawa by' go sędziego Stanisława Łopatki znalazła się znow na orzadku dziennym. Albowiem dzieje tego człowieka, który po zdobyciu wielkiej kariery stoczył się na dno upadku...

Łopatko, b.' omisarz do spraw lichwy, pracował na odpowiedzialnym stanowisku w Ministerstwie Skarbu w wydziale dochozden. W związku z nadużyciami na szkodę skarbu bankiera żydowskiego Korngolda, udzielił on 1 nkierowi pewnych informacji o stanie spraw, a nawet zawiadomił go o zamierzonej rewizji...

Sprawa samobójstwa por. Stefana Uchnasta

Zajście, jakie miało miejsce w związku z samobójstwem por. Stefana Uchnasta, w mieszkaniu państwa Mejerów przy ul. Marszałkowskiej Nr. 48 po śledztwie przedstawia się w innym świetle niż to donosiło wiele pism.

Krytycznego dnia odbywało się u państwa Mejerów zwykłe zebranie towarzyskie. Wszelkie dodatkowe informacje szerzone przez pisma, że p. Okuńciz - Kozaryn i p. Edward Mejer rozwodzą się ze sweni żonami nie są prawdziwe. Rzeczony rysunki pornograficzne, mające zdobyć mieszkanie państwa Mejerów okazały się wycinkami z tygodnika „Kino”.

Nadmienić należy, że p. Krystyna Okuńciz - Kozarynowa jest rodzoną siostrą p. Ewarysta Mejera, a pan Tadeusz Guttmajer (nie T. Guttmajer), oficerem W. P., studentem medycyny U. W.

Skazani za fałszerstwo ksiąg

We Łwowie dobiegł końca proces przeciw dyrektorowi ep. ak „Superfosfat”, Józefowi Towarnickiemu i niejakiemu Fritzwowi, oskarżonych o fałszerstwo ksiąg i sprzeniewierzenie. Towarnicki został skazany na 2 i pół r. więzienia i 9 tys. zł. grzywny, Fritza zaś na półtora roku więzienia, 2 oskarżonych uniewinniono.

się zdrady tajemnicy służbowej, a następnie wymusił łapówkę od Korngolda w wysokości 500 zł. za zatuszowanie sprawy. Łopatko schwytany został na gorącym uczynku pobierania łapówki, w momencie gdy bankier wręczał mu pieniądze w pewnej kawiarni. Nieuczciwego urzędnika natychmiast aresztowano. Sędziny w Warszawie przy 1 paroma miesiącami Łopatko nie przyznał się do zarzucanych mu czynów. Utrzymywał, że jest niewinny i Korngold oskarżał go z zemsty osobistej, aranżując spotkanie w cukierni i cichaczem wsuwając pieniądze do kieszeni.

Sąd Okręgowy skazał Łopatkę na 3 lata więzienia. Wyrok ten został wczoraj uchylony przez II instancję. Sąd Apelacyjny stwierdził, że w czynie Łopatki był tylko zamiar wymuszenia łapówki. I dlatego uniewinnił go z zarzutu przyjęcia łapówki, skazał zaś na 2 lata więzienia za zdradę tajemnicy służbowej i usiłowanie pobrania łapówki.

Zmiany w policji

Rozkazem komendanta głównego policji, dotychczasowy kierownik IV komisariatu kom. Piotr Jurczak przeniesiony został do rezerwy pieszej. Miejsce Jurczaka objął dotychczasowy kierownik IX komisariatu, kom. Jerzy Kieroński.

Znów katastrofa w biedaszybie A kopalnie stoją...

W Dąbrowie Górze pod Sosnowcem wydarzyła się katastrofa na biedaszybie.

Wskutek zawalenia się ściany śmierć poniosło 2 górników, Dominik Jarząbek i Franciszek Wójcik.

Jeszcze krócej...

Zarząd Zrzeszenia Producentów Przędz Bawełnianej w Łodzi postanowił skrócić czas pracy fabryk z 47 godzin tygodniowo do 43 godzin.

POLACY KUPUJĄ TYLKO U POLAKÓW - S. HEBDA, Stemple kauczukowe, Papier Druk, Wytworno Krawiectwo, KRAWIEC S. CZAPIŃSKI, WŁÓCZKI WEŁNY FILIŃSKI, J. MARKOWSKI

MAŁY FELJETON - Próba - Mój przyjaciel Franus chciał zostać lekarzem...

